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INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

“Ano del Fomento a La Vivienda”

Balance General
Al 31 de Octubre de 2016
(VALORES EN RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)

BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

PRESTAMOS INTERNOS POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

102,796,217.81
4,347,127.71
5,539,341,716.27
117,018,970.63

5,763,504,032.42

11,435,000.00
55,551,007,858.77
43,914,538.82

55,606,357,397.59
61,369,861,430.01

1,389,661,004.65
2,496,482,324.21
415,422.40
5,472,702.51
3,892,031,453.77

50,962,450.84
50,962,450.84
3,942,993,904.61

67,951,782,734.79
(9,641,000,388.17)
(883,914,821.22)

57,426,867,525.40
61,369,861,430.01




